
2011年 4月 

2011         第 25回 

ＳＡＮＷＡ ＯＦＢ総合展の開催についてのご案内 
5月 22（日）－23（月）  都立産業貿易センター ３、４ 階 

 
お客様、関係者各位様 
 
＊ まずは今般の未曽有の大災害での多大の被災者、死亡・不明の方々、ご家族に、心からのお見

舞いを申し上げます。 
 
＊ また関東地方においても茨城、千葉、栃木の一部のお客様、ﾒｰｶｰ様を中心に、被災にあわれ、

更には計画停電による大きな影響を受けられた皆様に心よりお見舞い申し上げます。 
 
＊ 一方、震災後の大混乱の中、食の安定供給（分担供給）の使命のもと、皆様には日夜大奮闘さ

れ、当業界の対応力、底力を充分に発揮され、地域住民の食・健康・安全を守る事で、地域住

民からの支持を新たにした事、深く敬服、感謝しております。 
 
＊ 弊社も各ﾒｰｶｰ様も同様な混乱が続き、大変ご迷惑をおかけしたとお詫びいたしますが、ようや

く、一部品を除き通常業務体勢にて対応できるようになってまいりました。 
この間のご理解ご支援まことにありがとうございました。 
 

＊ さて、弊社総合展の開催については準備を一時中断し、お客様、出展者様、会場、世論の状況

等、経時的に慎重に検討させていただいてまいりましたが 
 
＊ 《復興支援&お客様応援》 型  としての開催をさせていただくことに決定いたしました。 

① 《復興支援》・・・会期中の純売上げの 3％を（東日本大震災）復興義援金とする。 
② 《お客様応援》・・展示会当日特価（一押し品など）を増強する。 
 

＊ したがって、一部のｲﾍﾞﾝﾄ（お祭り）性の高い三和企画ｺｰﾅｰ及び、飾りﾊﾟﾝｺﾝｸｰﾙ等は中止しま

すが、主力各ﾒｰｶｰ（約 100社予定）の新商品、新提案中心の総合展には変わりません。 
 
＊ 各特設ｺｰﾅｰなどの中止により、例年と比べ若干少なくなりますが、 実質本位で、元気の出る

展示会になるよう全員で頑張っていきたいと思っています。 
 
＊ 一部変更の事情、ご賢察ご理解のこと、お願い申し上げ、皆様の多数ご来場を是非お待ちいた

しております。 
 

三和産業株式会社 
代表取締役社長 

黒田 勝士 


